Дело №5-3-80/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 февраля 2022 года                                                              город Казань
Мировой судья судебного участка №3 по Кировскому судебному району города Казани Валиуллин Р.Р., по адресу Республика Татарстан город Казань улица Алафузова дом 4,
рассмотрев материал по статье 3.7 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в отношении:

Шакирова Артура Айдаровича, <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>

,
УСТАНОВИЛ:

<данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>

около  дома <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>г. Казани, Шакировым А.А. допущено нарушение порядка выгула собак, а именно Шакиров А.А. оставил без присмотра и намордника собаку в общественном месте.
На рассмотрение дела Шакиров А.А. не явился, просил рассмотреть дело без его участия, вину признал.
Исследовав материалы дела, суд приходит к выводу, что вина Шакирова А.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 3.7 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях – нахождение на улицах, в парках, в скверах, во всех видах общественного транспорта и других общественных местах с собаками без намордников и поводков, а равно оставление их без присмотра в общественных местах, доказана полностью, в том числе:

- протоколом № <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>. об административном правонарушении в отношении Шакирова А.А., не доверять которому у суда нет оснований,
- сообщением в д<данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>,
- копией заявления и объяснением <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>- письменными объяснениями самого Шакирова А.А.;
- рапортом сотрудника полиции об обнаружении признаков административного правонарушения, предусмотренного статьей 3.7 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях и другими письменными материалами дела.
При назначении наказания суд в соответствии с частью 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, имущественное положение его и его семьи.

Обстоятельств, отягчающих в соответствии со статьей 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судом не установлено.

Обстоятельством, смягчающим в соответствии со статьей 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административную ответственность, является признание вины.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:

Шакирова Артура Айдаровича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 3.7 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, и назначить наказание <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008

Штраф подлежит уплате в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу получателю: Реквизиты для уплаты административного штрафа: Получатель УФК по РТ (МКУ «Администрация Кировского и Московского районов г.Казани), ИНН 1658122828, КПП 165801001, номер счета получателя платежа 40101810800000010001 в отделение НБ Республики Татарстан, БИК 049205001, ОКТМО 92701000 КБК 85411690040040002140, УИН 0209944000000000026523656.
Согласно части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в Кировский районный суд города Казани в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

/подпись/

Копия верна:

Мировой судья                                                 Р.Р. Валиуллин